
Platz Verein Schläge Punkte

1 1.BGC Wesseling 292 6

2 MGC Bad Bodendorf 1 354 4

3 MGC Homburger Land 529 2

4 MGC Bad Bodendorf 2 569 0

Verein Schläge

WES 72

WES 73

WES 74

WES 76

BOD1 80

BOD1 81

Platz Verein Schläge Punkte

1 1. BGC Wesseling 605 12

2 MGC Bad Bodendorf 1 689 8

3 MGC Bad Bodendorf 2 962 2

4 MGC Homburger Land 1001 2

Stappenbeck, Ulrich

Barth, Harald

Kirch, Manfred

Vereinsmannschaften

NBV Kreisliga 3

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Helmes, Anja

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 14.05.2023 in Wesseling

Miniaturgolf

Frings, Oliver

Vereinsmannschaften

Stock, Manfred

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Barth, Harald 1. BGC Wesseling

Schiedsrichter: Frings, Oliver MGC Bad Bodendorf

Schiedsrichter: Soest, Bert-Rainer MGC Homburger Land

Ersatzschiedsrichter: Baer, Uwe 1. BGC Wesseling

Turnierleiter: Barth, Harald 1. BGC Wesseling

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Harald Barth Harald Barth

2. Spieltag am 14.05.2023 in Wesseling

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

keine

keine keine

Turnierstart um 9:27 Uhr keine

Parkplatzproblemen durch die Vorbeifahrt des U-Boot nach Sinzheim.

Der Turnierstart wurde auf 9:30 Uhr verschoben wegen 

keine keine

NBV Kreisliga 3



1 1.BGC Wesseling 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Stötzer, Hans-Jürgen 27 33 23 83 27,667

2 Stappenbeck, Ulrich 23 25 24 72 24,000

3 Helmes, Anja 28 24 24 76 25,333

4 Barth, Harald 26 24 23 73 24,333

5 Kirch, Manfred 29 24 21 74 24,667

6

133 130 115 378

29 33 24

104 97 91 292 24,333

2 MGC Bad Bodendorf 1 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Rankel, Eduard 32 30 29 91 30,333

2 Reisdorff, Hans 31 32 39 102 34,000

3 Stock, Manfred 28 25 27 80 26,667

4 Frings, Oliver 27 27 27 81 27,000

5

6

118 114 122 354

118 114 122 354 29,500

3 MGC Homburger Land 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schmidt, Hans-Jürgen 31 40 45 116 38,667

2 Soest, Bert-Rainer 45 41 46 132 44,000

3 Hoffmann, Bernd 62 63 54 179 59,667

4 Nickel, Holger 33 35 34 102 34,000

5

6

171 179 179 529

171 179 179 529 44,083

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 3

2. Spieltag am 14.05.2023 in Wesseling

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 3

2. Spieltag am 14.05.2023 in Wesseling

Miniaturgolf

4 MGC Bad Bodendorf 2 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hansen, Nicole 29 32 28 89 29,667

2 Schramm, Oliver 41 32 38 111 37,000

3 Hansen, Marc 34 56 36 126 42,000

4 BOD2, Nicht komplett angetreten 68 68 67 203 67,667

5

6

40 40

172 188 209 569

172 188 209 569 47,417

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1 Stappenbeck, Ulrich WES 29997 Sm1 23 25 24 72 24,000 2

2 Barth, Harald WES 36395 Sm2 26 24 23 73 24,333 3

3 Kirch, Manfred WES 29886 Sm2 29 24 21 74 24,667 8

4 Helmes, Anja WES 596 Sw1 28 24 24 76 25,333 4

5 Stock, Manfred BOD1 41929 Sm2 28 25 27 80 26,667 3

6 Frings, Oliver BOD1 67216 H 27 27 27 81 27,000 0

6 Stötzer, Hans-Jürgen WES 31301 Sm2 27 33 23 83 27,667 10

8 Hansen, Nicole BOD2 28083 D 29 32 28 89 29,667 4

9 Rankel, Eduard BOD1 45764 Sm2 32 30 29 91 30,333 3

10 Riedel, Michael WES 67896 Sm2 38 33 28 99 33,000 10

11 Nickel, Holger HOM 46042 Sm1 33 35 34 102 34,000 2

12 Reisdorff, Hans BOD1 45515 Sm2 31 32 39 102 34,000 8

13 Schramm, Oliver BOD2 67530 Sm1 41 32 38 111 37,000 9

14 Schmidt, Hans-Jürgen HOM 9197 Sm2 31 40 45 116 38,667 14

15 Hansen, Marc BOD2 67093 Jm 34 56 36 126 42,000 22

16 Soest, Bert-Rainer HOM 25441 Sm2 45 41 46 132 44,000 5

17 Hoffmann, Bernd HOM 67916 Sm2 62 63 54 179 59,667 9

Miniaturgolf

2. Spieltag am 14.05.2023 in Wesseling

NBV Kreisliga 3

Einzel - Ergebnis des Spieltages



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BOD1 WES HOM BOD2 0

1 Kirch, Manfred WES 29886 Sm2 2 148 24,667 24,667 74 74

2 Barth, Harald WES 36395 Sm2 2 151 25,167 25,167 78 73

3 Helmes, Anja WES 596 Sw1 2 155 25,833 25,833 79 76

4 Frings, Oliver BOD1 67216 H 2 157 26,167 26,167 76 81

5 Stock, Manfred BOD1 41929 Sm2 2 163 27,167 27,167 83 80

6 Stötzer, Hans-Jürgen WES 31301 Sm2 2 165 27,500 27,500 82 83

7 Rankel, Eduard BOD1 45764 Sm2 2 177 29,500 29,500 86 91

8 Reisdorff, Hans BOD1 45515 Sm2 2 192 32,000 32,000 90 102

9 Riedel, Michael WES 67896 Sm2 2 213 35,500 35,500 114 99

10 Soest, Bert-Rainer HOM 25441 Sm2 2 230 38,333 38,333 98 132

11 Schmidt, Hans-Jürgen HOM 9197 Sm2 2 230 38,333 38,333 114 116

11 Hoffmann, Bernd HOM 67916 Sm2 2 343 57,167 57,167 164 179

13 Stappenbeck, Ulrich WES 29997 Sm1 1 72 24,000 24,000 72

14 Plep, Steffen BOD2 67136 Sm1 1 80 26,667 26,667 80

15 Schramm, Julia BOD2 67529 Jw 1 82 27,333 27,333 82

16 Hansen, Nicole BOD2 28083 D 1 89 29,667 29,667 89

17 Hackel, Danny HOM 34559 H 1 96 32,000 32,000 96

18 Könen, Joshua BOD2 66968 H 1 97 32,333 32,333 97

19 Nickel, Holger HOM 46042 Sm1 1 102 34,000 34,000 102

20 Schramm, Oliver BOD2 67530 Sm1 1 111 37,000 37,000 111

21 Hansen, Marc BOD2 67093 Jm 1 126 42,000 42,000 126

22 Hengsberg, Tim BOD2 67692 Jm 1 134 44,667 44,667 134

NBV Kreisliga 3

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag


